Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Miércoles, 4 de noviembre de 2009 Pagina 57815

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

17068 Resolucion de 21-10-2009, de la Direccion General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el Registro y publicacion
del Convenio Colectivo de Trabajo para Salinera Espaiiola, S.A.
San Pedro del Pinatar. Exp. 200944110021.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.° 75,
de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1.040/1981, de 22 de mayo, Registro y
Depdsito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.° 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, del Convenio Colectivo de Trabajo de Salinera Espafiola,
S.A.- San Pedro del Pinatar, (Cddigo de Convenio nimero 3001222) de ambito
Empresa, suscrito con fecha 22-09-2009 por la Comision Negociadora del mismo,
con notificacion a la misma.

Segundo.- Disponer su publicacién en el «Boletin Oficial de la Regidon de
Murcia».

Murcia a 21 de octubre de 2009.—EIl Director General de Trabajo, por
Delegacién de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucion de
01.10.2007), Pedro Juan Gonzalez Serna.

Convenio Colectivo de “Salinera Espaiola, S.A."” para su centro de
trabajo de San Pedro del Pinatar (Murcia)
Acta de conclusion

En San Pedro del Pinatar (Murcia) siendo las 10,30 horas del dia 22 de
septiembre de 2009, se relinen en la sede social de Salinera Espafiola, S.A., los
componentes de la comision negociadora del Convenio Colectivo para el centro de
trabajo que Salinera Espanola, S.A. tiene en esta localidad, que a continuacién se
relacionan:

En representacion de la Empresa

Don Julio Francisco Fernandez Ramos, DNI 22.984.374-Z.

Don Cristino Juan Elias Mir, DNI 43.008.060-S, de la Oficina Central.
En representacion de la parte laboral

Don Juan José Gomez Albadalejo, DNI 22.922.160-S.

Don Rafael Mira Salas, DNI 74.183.808-E.

Don Agustin Olmos Lépez, DNI 22.964.749-P.

Don Miguel Angel Oliver Ortega, DNI 22.978.971-Q.

Don Antonio Bernabé Garcia, DNI 22.945.181-].

NPE: A-041109-17068



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Miércoles, 4 de noviembre de 2009 Pagina 57816

Habiéndose llegado a un acuerdo entre las partes, se da lectura al articulado
del Convenio, asi como a las tablas anexas, el cual es aprobado por unanimidad
y firmado en este momento. El aumento aplicado es del 2% vy la revision a partir
del exceso entre el IPC del 2009 y el 2%, dado el caracter excepcional de la
evolucién del IPC este afio 2009.

Y siendo las 12,00 horas del mismo dia, se da por finalizada la reunion,
de la que se extiende la presente ACTA que firman los asistentes en prueba de
conformidad.

Convenio Colectivo de “Salinera Espaifiola, S.A.” para su centro de
trabajo de San Pedro del Pinatar (Murcia)

Articulo 1.°- Ambito de aplicacién.- El presente Convenio serd de
aplicacion para todos los trabajadores que presten sus servicios en el centro de
trabajo de Salinera Espafiola, S.A. de San Pedro del Pinatar de Murcia.

Articulo 2.°- Entrada en vigor.- El presente Convenio entrara en vigor el
dia de su firma, si bien su contenido tendra caracter retroactivo al dia 1 de enero
de 2009.

Articulo 3.°- Vigencia.- El presente Convenio tendra una vigencia de un
afio, que comprendera desde el 1 de enero de 2009 hasta el 31 de diciembre del
20009.

Articulo 4.°- Denuncia.- La denuncia del presente Convenio sera
automatica dos meses antes de extinguirse el mismo.

Articulo 5.°- Vinculacion a la totalidad.- Las condiciones aqui pactadas
forman un todo organico e indivisible y, a efectos de su aplicacion practica, seran
consideradas globalmente, por lo tanto si la Autoridad Laboral no aprobase parte
o la totalidad del articulado de dicho Convenio, éste debera ser reconsiderado en
su totalidad.

Articulo 6.°- Condiciones mas beneficiosas.- Se respetaran las
condiciones personales que con caracter global excedan de lo pactado.

Articulo 7.°9- Comision paritaria.- La Comision Paritaria estard compuesta
por tres trabajadores componentes de la comisién negociadora del Convenio y
otros tres representantes de la Empresa. Ambas partes podran estar asistidas por
Sus respectivos asesores.

Articulo 8.°- Tabla salarial.- Se establecen los salarios que figuran en la
correspondiente tabla anexa a este Convenio (Anexo 19).

Articulo 9.°- Régimen salarial.- El presente Convenio estd constituido,
respecto al régimen econémico por:

1) Salario base.

2) Antigliedad.

3) Plus complemento personal.
4) Plus turnicidad.

5) Plus nocturnidad.

6) Plus vinculacion.

7) Plus asistencia.

8) Dietas.

9) Pagas extras.

10) Participacion beneficios.

NPE: A-041109-17068



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Miércoles, 4 de noviembre de 2009 Pagina 57817

Articulo 10.°- Antigiiedad.- Todos los trabajadores cobraran por anticipado
el 40% de antigliedad desde el dia de alta en la Empresa, la cual ha sido
incluida en el salario base. Transcurridos los primeros 21 afios de servicio, irédn
acumulando antigliedad hasta alcanzar el 60% maximo, segun las cuantias antes
mencionadas

Articulo 11.°- Gratificaciones extraordinarias.- Todo el personal
sujeto a este Convenio percibird una gratificacién extraordinaria en julio y otra
en diciembre, equivalente a treinta dias del salario base, antigtiedad y plus
complemento personal. Ambas seran abonadas en la primera quincena de julio y
diciembre, respectivamente.

Articulo 12.°- Participacion de beneficios.- Se establece por este
concepto una paga de treinta dias del salario base, antigliedad y complemento
personal, que se hara efectiva en la primera quincena del mes de marzo.

Articulo 13.°- Plus de asistencia.- Todo el personal afectado por este
Convenio, cualquiera que sea su categoria profesional, percibird un plus mensual
de 333,95 euros.

Articulo 14.°- Plus de turnicidad.- Los trabajadores sometidos a turnos,
lo que implicard necesariamente la necesidad de prestar sus servicios en horas
diferentes en un periodo determinado de dias o de semanas, recibiran un plus de
turnicidad consistente en un 10% del salario base.

Articulo 15.°- Plus de nocturnidad.- El personal que trabaje entre las
veintidos horas y las seis de la mafana percibird un plus de trabajo nocturno
consistente en el 25% del salario base de su categoria.

Articulo 16.°- Plus vinculacion.- Al objeto de premiar la vinculacién y
formacion de los productores, se establece un plus sobre el sueldo base, que no
afectara a la antigliedad, para todos los productores que en 1 enero 2.003 no
hayan cumplido la edad de 60 afios, de la siguiente cuantia:

1) Con 35 afios de edad cumplidos en 1 enero 2.003, el 3%.

2) Con 40 afios de edad cumplidos en 1 enero 2.003, el 4%.

3) Con 45 afios de edad cumplidos en 1 enero 2.003, el 4,5%.

4) Con 50 afos de edad cumplidos en 1 enero 2.003, el 6%.

5) Con 54 afios de edad cumplidos en 1 enero 2.003, el 7,5%.

6) Con 57 afios de edad cumplidos en 1 enero 2.003, el 10,5%.

Este plus se percibird en las doce pagas normales.

El personal nuevo cobrara dicho plus en funcién a su edad.

Articulo 17.°- Dietas.- Las dietas se fijan en 28,46 euros la dieta completa
y 14,23 euros la media dieta.

Articulo 18.9- Complemento personal.- Todo el personal tendra derecho
a percibir un complemento personal, el cual se ira revisando segun los aumentos
establecidos y que quedan fijados a la firma del convenio.

Articulo 19.°- Jornada de trabajo.- La jornada laboral anual seréd de 1.748
horas de trabajo efectivo, que comprendera de lunes a viernes.

Articulo 20.°- Horas extraordinarias.- Se evitara en lo posible la
realizacién de horas extraordinarias; no obstante si eventualmente tuvieran
que realizarse, siempre con las limitaciones impuestas por el Estatuto de los
Trabajadores, las mismas seran compensadas por tiempos equivalentes de

NPE: A-041109-17068



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Miércoles, 4 de noviembre de 2009 Pagina 57818

descanso, teniendo en cuenta que por cada dos horas trabajadas se descansen
tres, o abonadas en la cuantia de 15,24 euros por hora trabajada segun el
escalado siguiente:

1) Para el trabajo realizado durante los primeros 30 minutos se abonara el
50% de la cuantia establecida.

2) Para el trabajo realizado sobrepasando los 30 minutos se abonara el 100%
de la cuantia establecida.

Articulo 21.°- Vacaciones.- Todos los trabajadores tendran derecho al
disfrute de 25 dias laborales de vacaciones anuales retribuidas, abonadas con el
promedio anual de sus ingresos reales en jornada normal de trabajo, que excluye
gratificaciones extraordinarias y horas extras.

El periodo de vacaciones, salvo casos excepcionales, debera ser conocido por
ambas partes con dos meses de antelacion al mismo.

Articulo 22.°- Cambios de puestos de trabajo.- Los cambios de puestos
de trabajo que pudieran producirse durante la vigencia del presente Convenio, se
ajustaran a lo establecido en el Convenio General de la Industria Salinera.

Articulo 23.°- Prendas de Trabajo.- Se proporcionara la ropa y el equipo
necesario a los trabajadores que lo precisen, tanto para el desarrollo de sus
funciones como para garantizar las condiciones de seguridad.

Articulo 24.°- Complemento por I.T.- En los casos de baja de cualquier
productor por contingencias comunes o profesionales, la Empresa abonara
la diferencia hasta completar el 100% de la base de cotizacién de la uUltima
mensualidad, desde la baja médica.

Articulo 25.9- Revision médica.- La Empresa cuidara se efectle una
revision médica anual a todos los trabajadores afectados por este Convenio. A
cada trabajador se le entregara el resultado de dicha revision.

Articulo 26.°- Becas.- Se establece por este concepto un fondo de 6.431,39
euros anuales, tanto para los productores como los hijos de trabajadores, que
cursen estudios en centros oficiales y privados. La concesion de estas becas, su
cuantia y distribucion se realizarda mediante solicitud de los interesados al Comité
de Empresa.

La concesion de esta ayuda se realizard mediante justificante de matricula
del centro en donde realice los estudios.

Esta ayuda se dara con un maximo de dos afios, en caso de repeticidén del
Mmismo curso.

El fallo del Comité de Empresa no sera recurrible.

Articulo 27.°- Indemnizacion por muerte o invalidez.- La Empresa
suscribird una poliza colectiva de seguro a favor de sus trabajadores para que, en
caso de muerte por accidente de trabajo o enfermedad profesional, los mismos
o sus herederos perciban una indemnizacion de 19.027,78 euros. En caso de
muerte, a excepcion de muerte por accidente de trabajo, la indemnizacion sera
de 5.001,95 euros.

La Empresa entregara a los trabajadores, a través del Comité, copia de la
poliza suscrita.

En caso de invalidez permanente por accidente de trabajo o enfermedad
profesional se percibira dicha indemnizacién de 19.027,78 euros.

NPE: A-041109-17068



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Miércoles, 4 de noviembre de 2009 Pagina 57819

Articulo 28.°- Licencias.- El trabajador, avisando con la posible antelacion,
justificAndolo y acreditandolo adecuadamente, podréd faltar o ausentarse del
trabajo, con derecho a remuneracion, por alguno de los motivos y durante el
tiempo que a continuacidn se expone:

1) Matrimonio: quince dias naturales.

2) Nacimiento o adopcidon de hijos: tres dias naturales. En caso de
enfermedad grave de la madre o del nifio, cinco dias naturales. En caso de
necesitarse desplazamiento con pernocta, dos dias naturales mas.

3) Enfermedad grave o muerte de: conyuge, hijos, padres, hermanos abuelos
o nietos, tanto del trabajador como del cényuge: tres dias naturales. Cuando el
trabajador necesite realizar desplazamientos al efecto, el tiempo de ausencia se
ampliard hasta dos dias naturales mas.

4) Matrimonio de hijos, padres o hermanos: un dia natural (el de la fecha
de celebracién). En caso de necesitarse desplazamiento con pernocta, dos dias
naturales mas.

5) Traslado de vivienda habitual: dos dias naturales. En caso de necesitarse
desplazamiento con pernocta, dos dias naturales mas.

6) Examenes, por estudios en centros de ensefianza publicos o privados
reconocidos: por el tiempo necesario.

7) Para el resto de familiares se estara a lo legislado.
8) Asuntos propios: dos dias.

Articulo 29.°- Control de higiene y seguridad en el trabajo.- Se estara
a lo establecido en las normas que regulan todo lo relacionado con la materia.

Articulo 30.°- Cargos sindicales o publicos.- Los trabajadores que
ostenten cargos sindicales, publicos o del Comité de Empresa, tendran derecho a
las necesarias facilidades para el desempeno de los mismos, asi como el percibo,
en todos los casos de ausencia justificada por tal motivo, de todas las retribuciones
establecidas, sin que dichas ausencias puedan superar 16 horas mensuales o0 192
horas anuales. Este crédito de horas sindicales podrd ser acumulado de forma
trimestral, en uno o varios miembros del Comité de Empresa.

Articulo 31.°- Clausula de revisidon.- En el caso de que el Indice de
Precios al Consumo (I.P.C.) de 2009, establecido por el I.N.E., superase el 2%
se efectuara una revision salarial, tan pronto se constate oficialmente dicha
circunstancia, del exceso de la indicada cifra.

Tal incremento se abonara con efectos de 1 de enero de 2009.

Articulo 32.9- Clausula final.- En todo lo no previsto en este Convenio, se
estara a lo dispuesto en el Convenio General de la Industria Salinera.

Articulo 33.°- Clausula adicional.- Se establecerd una reclasificacion
profesional para adaptar los cambios tecnoldgicos y productivos a las necesidades
de la Empresa.

NPE: A-041109-17068



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 255 Miércoles, 4 de noviembre de 2009 Pagina 57820

CONVENIO COLECTIVO DE “SALINERA ESPANOLA, S.A.” PARA SU CENTRO DE
TRABAJO DE SAN PEDRO DEL PINATAR (MURCIA)

Tabla Salarial - Anexo 1.°

En vigor desde 1 de enero hasta 31 de diciembre de 2009

Técnicos 1.2 Sueldo Base Mensual Computo anual
Director 1.515,04 26.733,00
Director Comercial 1.515,04 26.733,00
Coordinador Calidad 1.515,04 26.733,00
Técnicos 223 Sueldo Base Mensual Computo anual
Encargado General 1.515,04 26.733,00
Técnico Salinero 1.402,60 25.046,40
Encargado de Servicio 1.402,60 25.046,40
Maestro de Taller 1.402,60 25.046,40
Jefe 228 Administrativo 1.402,60 25.046,40
Oficiales 12 Sueldo Base Mensual Computo anual
Oficial 12 Administrativo 1.402,60 25.046,40
Oficial de 12 1.334,71 24.028,05
Oficiales 22 Sueldo Base Mensual Computo anual
Oficial de 22 1.328,03 23.927,85
Oficiales 32 Sueldo Base Mensual Computo anual
Oficial de 32 1.322,47 23.844,45
Oficial de 32 Movimiento Sales 1.322,47 23.844,45
Especialista de 12 1.322,47 23.844,45
Basculero 1.322,47 23.844,45
Guarda Jurado 1.322,47 23.844,45
Limpieza Sueldo Base Mensual Computo anual
Limpiadora 1.289,07 23.343,45

Estas cantidades se incrementaran con los pluses de antigiedad, turnicidad,
nocturnidad, vinculacién y complemento personal que corresponda a cada
productor.

NPE: A-041109-17068 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	17013	Resolución de la Dirección General de Administración Local, Relaciones Institucionales y Acción Exterior por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, que pasa de clase segunda a primera, y por la que se modifica el puesto de intervención y se crea y clasifica el puesto de Tesorería.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	17035	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 66 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias en Atención Primaria de la Salud por el procedimiento de consolidación.
	17036	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 82 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias en Atención Primaria por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua.
	17040	Resolución de 15 de octubre de 2009, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre el Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la ejecución y coordinación de actuaciones en materia de protección del patrimonio natural y la biodiversidad.
	17039	Resolución de 20 de octubre de 2009, por la que se publica el Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y la Universidad de Murcia, para la realización del trabajo de investigación “Caracterización Genética de la Raza Porcina Chato Murciano mediante Marcadores Moleculares”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	17033	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y el Ayuntamiento de Cartagena para el Desarrollo del Plan Municipal de Drogodependencias del Área de Prevención de Drogodependencias.
	17034	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y el Ayuntamiento de La Unión para el Desarrollo del Plan Municipal de Drogodependencias del Área de Prevención de Drogodependencias.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación
	16981	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y e Ayuntamiento de Murcia para la ejecución del protocolo de mejora de las comunicaciones viarias del término municipal de Murcia (Ejes viarios Costera Norte y Sur, y variante de Sangonera La Verde).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	17068	Resolución de 21-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Salinera Española, S.A. San Pedro del Pinatar. Exp. 200944110021.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	16957	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	16958	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	16959	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	16966	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	16967	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos
	16968	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	17043	Anuncio de la clasificación e inscripción en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia de la Fundación “Paso Azul”.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	17321	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 5/2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	17097	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo, situada en el paraje Loma de La Beata-Cuevas de Reyllo, polígono 22 parcelas 268 y 269, en el término municipal de Fuente Álamo, con el n.º de expediente 18/09 AU/AI, a solicitud de Miguel Guillen Guerrero, con NIF: 74.351.779-R.
	17042	Notificación a interesados.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	17011	Anuncio de contratación del servicio limpieza Centros de Salud de Cehegín y Moratalla.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio 
	16973	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 61/2009.
	16979	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de Obra Nueva Expdte. n.º 100/2009.
	16974	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	16975	Notificación a interesados.
	16976	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	16977	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	16978	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	16980	Notificación de audiencia al interesado.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	17064	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación de la contratación de la adquisición de mobiliario escolar para centros educativos de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	17006	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre admisión definitiva de solicitud e información pública del Estudio de Impacto Ambiental, correspondiente al Permiso de Investigación de la sección C) denominado “Raquel” n.º 22.259 sito en los términos municipales de Abarán y Cieza (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	16639	Autos 1.107/2008.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	17242	Autos 96/09.
	De lo Social número Uno de Murcia
	16993	Procedimiento 161/2009.
	16994	Proceso número 1223/08.
	16995	Autos: 567/2009. 
	16996	Autos 1.035/2009.
	16997	Autos 375/2009.
	16998	Autos 375/2009.
	16999	Autos 162/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	17053	Autos 1.040/2009.
	17054	Autos: 199/2009.
	17066	Demanda 594/2009.
	17070	Autos 1272/2008.
	17071	Autos: 63/2009.
	17072	Autos 1205/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	16960	Proceso 933/08.
	16961	Proceso 357/08.
	16962	Proceso 356/08.
	16963	Autos 287/2009.
	16964	Autos: 1136/2009.
	16965	Demanda 1205/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	17046	Ejecución 268/2009.
	17048	Autos 961/2009.
	17049	Procedimiento de ejecución 166/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	16992	Autos 833/2009.
	17077	Autos 773/2009.
	17082	Demanda 1.416/2008.
	17083	Demanda 1376/2008.
	17084	Demanda 1.374/2008.
	De lo Social número Uno de Alicante
	16637	Autos 226/2009.
	De lo Social número Diez de Valencia
	16636	Autos 1.186/2009.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	16991	Presupuesto municipal para el 2009.
	Caravaca de la Cruz
	17012	Delegación de funciones.
	Cartagena
	16972	Notificación a la propiedad de inmueble, sobre aprobación de la cuenta de gastos correspondiente a las obras subsidiariamente ejecutadas. Expediente RU2008/00082.
	Fuente Álamo de Murcia
	17238	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	Lorquí
	17007	Bases y convocatoria para la cobertura de dos plazas de Cabo de la Policía Local.
	17008	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras “Construcción de un Centro de Promoción Cultural en Lorquí”.
	17009	Aprobación inicial del reglamento de régimen interior del centro de personas mayores de Lorquí.
	Los Alcázares
	16679	Delegando competencia sancionadora.
	Mazarrón
	17103	Aprobación de la Ordenanza Municipal para la regulación del ejercicio de la venta fuera de establecimientos comerciales permanentes.
	Molina de Segura
	17096	Aprobando inicialmente cuenta de liquidación del Colector de aguas pluviales y de impulsión de saneamiento de los Polígonos Industriales Polvorista margen derecha en el término municipal de Molina de Segura.
	Mula
	17322	Aprobación inicial de la Modificación Puntual n.º 12 del PGMO.
	Murcia
	17317	Modificación de Ordenanzas Fiscales.
	16726	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 911/2009.
	16727	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. Expte. 485/2009.
	16615	Relación de nichos de altura con vencimiento cumplido.
	Totana
	17323	Expediente Interés Público 3/2009, Construcción de Albergue Turístico y Vivienda en Diputación El Paretón.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Industrialhama, S.A
	17239	Convocatoria del concurso por procedimiento abierto del contrato de “suministro de mobiliario para el edificio social y comercial en el Parque Industrial de Alhama.”

		2009-11-03T15:15:04+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




